
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Servizio Amministrazione territorio e trasporti 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 3230/2024 
 
OGGETTO: ID 4621 - SERVIZI INVERNALI LUNGO LA RETE STRADALE DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI GENOVA, STAGIONE INVERNALE 2024-2025 (DAL 1/11/2024 AL 
30/4/2025). RETTIFICA ATTO N. 2900 DEL 13/11/2024  
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3571_2024.docx  
Hash: 
08992F2A9FFC38F310D4446FB695E439D9A96FA696DBC0FD364687318A857048961A46AEEC2704F
40084B02064542FF38A82384605BF3C8BC8218B7BBB6FA7D2  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(GIANNI MARCHINI) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3571 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/2 

Atto N. 3230/2024 
 

Oggetto: ID 4621 - SERVIZI INVERNALI LUNGO LA RETE STRADALE DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI GENOVA, STAGIONE INVERNALE 2024-2025 (DAL 1/11/2024 AL 30/4/2025). 
RETTIFICA ATTO N. 2900 DEL 13/11/2024. 

 
In data 10/12/2024 il dirigente GIANNI MARCHINI, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente Atto 
dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Gender Equality Plan 2024-2026; 
 
Vista la determinazione a contrarre e di approvazione dello schema del bando di gara del 25 luglio 2024, n. 
1966, divenuta esecutiva in data 13/08/2024, con cui la Direzione Territorio e Mobilità – Servizio 
Amministrazione territori e trasporti ha approvato l’avvio della procedura di scelta del contraente per 
l’affidamento del “Servizi invernali sulla rete stradale provinciale. CUI 80007350103202400007”; 
 
Richiamato l’Atto Dirigenziale della Direzione Territorio e Mobilità n. 2900 del 13/11/2024 di aggiudicazione 
dei lotti  andati deserti in sede di gara del 09/09/2024 nn. 6, 9, 28, 42, 43, 44, 45, e 46, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, ad alcune ditte  che hanno partecipato alla 
procedura ma non aggiudicatari di nessun lotto, come indicato al punto II.1.6 del bando di gara; 
 
Rilevato che nel suddetto Atto Dirigenziale n. 2900,  sono stati citati come Direttori dell’Esecuzione dei 
Contratti i seguenti Funzionari della Direzione Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di Genova: 

- Ing. Alessandro Dall’Aste - Zona Ponente, ambiti da 1 a 22; 
- Ing. Marco Ravera - Zona Centro, ambiti da 23 a 32; 
- Geom. Luigi Tiscornia - Zona Levante, ambiti da  33 a 46; 

 
Preso atto che, per mero errore materiale, i Direttori dell’Esecuzione dei Contratti delle zone centro e levante 
non sono l’ing. Marco Ravera e il geom. Luigi Tiscornia, ma il geom. Mattia Mosetti e il geom. Gianni Papi 
nominati con Atto n. 1966 del 25/7/2024; 
 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Luigi Tiscornia, responsabile del procedimento, 
che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3571 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/2 

Dato atto che il presente provvedimento non ha implicazioni contabili o finanziarie; 
 

 
DISPONE 

Per i motivi in premessa specificati: 
 

1. di autorizzare la rettifica dell’Atto Dirigenziale n. 2900 del 13/11/2024, confermando Direttori 
dell’Esecuzione dei Contratti delle zone centro e levante il geom. Mattia Mosetti ed il geom. Gianni Papi 
nominati con Atto n. 1966 del 25/7/2024; 

 
2. di confermare tutto quanto approvato con l’Atto Dirigenziale della Direzione Territorio e Mobilità n. 2900 

del 13/11/2024; 
  

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Genova, 
sezione Amministrazione Trasparente, nonché sul portale della propria Stazione Unica Appaltante, 
dell’art. 20 del D.Lgs 36 del 2023. 

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sull’albo pretorio on line dell’Ente. 
. 
 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(GIANNI MARCHINI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


